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1. Základní údaje o rozpočtovém hospodaření za rok 2023 

 

 Rozpočet městského obvodu Hrabová na rok 2023 byl schválen na 2. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dne 14.12.2022 pod bodem usnesení č. 2/18.), jako 

schodkový, se zapojením financování ve výši 15 830 tis. Kč v následujícím členění: 

Příjmy celkem po konsolidaci 83 199 tis. Kč 

Financování 15 830 tis. Kč 

Celkové zdroje 99 029 tis. Kč 

 

Běžné výdaje po konsolidaci 56 618 tis. Kč 

Kapitálové výdaje 42 411 tis. Kč 

Celkové výdaje 99 029 tis. Kč 

 

  

Hospodaření městského obvodu Hrabová probíhalo podle řádně schváleného rozpočtu, 

který byl v průběhu roku upravován na základě rozpočtových opatření. Celkem bylo 

v průběhu roku 2023 provedeno 26 rozpočtových opatření.   

Závěrečný účet se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření je předkládán 

v souladu   se zákonem o obcích, obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy      

č. 10/2022 Statut města Ostravy v úplném znění a dle ustanovení § 17 zákona                         

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

 

Návrh závěrečného účtu byl projednán: 

Finančním výborem dne   

Radou městského obvodu Hrabová dne 16.5.2024, usnesením č. 844/RMOb-Hra/2226/6. 

Finančním výborem dne 22.5.2024 

 

Celoroční hospodaření a závěrečný účet za rok 2023, byly schváleny Zastupitelstvem 

městského obvodu Hrabová dne 3.6.2024, usnesením č. xxxxxx.) a zároveň byl vysloven 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Celoroční hospodaření a závěrečný účet za rok 2020, včetně zprávy auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2020, byly schváleny Zastupitelstvem městského obvodu 

Hrabová dne xxxxxx, usnesením č. xxxxxxx.) a zároveň byl vysloven souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

Zpracovala: Ing. Jana Ziobrová 



 

 

2. Plnění rozpočtu 

Tabulka č. 1: plnění rozpočtu za rok 2023 

Název 

schválený   

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

plnění k 

31.12.2023 

% plnění k 

UR  

Třída 1 Daňové příjmy 16 008 000,00 16 047 000,00 16 032 382,08 99,91  

Třída 2 Nedaňové příjmy 13 452 000,00 14 580 000,00 17 421 464,94 119,49  

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 891,90   

Třída 4 Přijaté transfery (včetně 

konsolidačních položek) 54 532 000,00 46 897 000,00 101 920 909,18 217,33  

Příjmy celkem (třída 1+2+3+4) 83 992 000,00 77 526 000,00 135 375 648,10   

konsolidace příjmů 793 000,00 793 000,00        52 557 510,51   

Příjmy celkem po konsolidaci 83 199 000,00 76 733 000,00 82 818 137,59 107,93    

Třída 5 Běžné výdaje (včetně 

konsolidačních položek) 57 411 000,00 71 182 000,00 105 923 434,34    

Třída 6 Kapitálové výdaje 42 411 000,00 38 748 000,00 25 546 373,62   

Výdaje celkem (třída 5+6) 99 822 000,00 109 930 000,00 131 469 807,96   

konsolidace výdajů 793 000,00 793 000,00 52 557 510,51   

Výdaje celkem po konsolidaci 99 029 000,00 109 137 000,00 78 912 297,45    

 

 

 

V dalším textu bude vykazován pouze stav příjmů a výdajů po konsolidaci pro objektivní 

posouzení hospodaření městského obvodu. Konsolidace představuje výdaje a příjmy rozpočtu 

v rámci peněžních převodů mezi vlastními účty městského obvodu. Prostřednictvím 

konsolidace se očišťují příjmy a výdaje rozpočtu o pohyby, kterými organizace převádí 

prostředky mezi svými účty, popřípadě mezi účtem a „oddělenou pokladnou“. 

Ve výše uvedené tabulce jsou konsolidační položky v součtu třídy 4 přijaté transfery                

a v součtu třídy 5 běžné výdaje. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Plnění příjmů rozpočtu 

 

 Celkové příjmy městského obvodu Hrabová byly rozpočtovány ve schváleném 

rozpočtu na rok 2023 ve výši 83 199 000,00 Kč se zapojením financování ve výši          

15 830 000,00 Kč. Příjmy byly naplněny na 107,93 % (ve vztahu k upravenému rozpočtu) tj. 

na 82 818 137,59 Kč.  

 Příjmy jsou děleny dle druhového třídění rozpočtové skladby na daňové příjmy, 

nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. 

 

Tabulka č. 2: příjmy celkem (v Kč) 

název  schválený rozpočet 
upravený 

rozpočet  
skutečnost 

Daňové příjmy  16 008 000,00 16 047 000,00 16 032 382,08 

Nedaňové příjmy  13 452 000,00 14 580 000,00 17 421 464,94 

Kapitálové příjmy  0,00 0,00 891,90 

Přijaté transfery  53 739 000,00 46 104 000,00 49 363 398,67   

Příjmy celkem po konsolidaci 83 199 000,00 76 731 000,00 82 818 137,59 

 

 

Daňové příjmy – třída 1 

 V roce 2023 dosáhly daňové příjmy výše 16 032 382,08 Kč, což představovalo 

99,91 % upraveného rozpočtu.  

 Výběr daňových příjmů je uskutečňován na základě zákonných předpisů a OZV 

města Ostravy. Největší objem daňových příjmů představuje daň z nemovitých věcí. Další 

objemově významnými položkami daňových příjmů jsou příjmy úhrad za dobývání nerostů    

a poplatků za geologické práce a správní poplatky vybírané v rámci stavebního řízení, za 

vydání loveckých a rybářských lístků, vidimaci a legalizaci, výpisy Czech point. 

Dále mezi daňové příjmy řadíme místní poplatek ze psů a poplatek za užívání 

veřejného prostranství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tabulka č. 3: plnění daňových příjmů (v Kč) 

druh příjmu 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Příjem z místních poplatků z 

vybraných činností a služeb                           

(pol. 1341-pol. 1343) 154 000,00 193 000,00 202 689,00 

Příjem z ostatních odvodů 

z vybraných činností a služeb 

(pol. 1356) 154 000,00 154 000,00 190 886,74 

Příjem ze správních a soudních 

poplatků (pol. 1361) 200 000,00 200 000,00   216 550,00 

Příjem z daní z majetku           

(pol. 1511) 15 500 000,00 15 500 000,00 15 422 256,34 

Celkem daňové příjmy 16 008 000,00 16 047 000,00 16 032 382,08 

 

pol. 1341 – příjem z poplatku ze psů 

pol. 1343 – příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 

pol. 1356 – příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 

pol. 1361 – příjem ze správních poplatků 

pol. 1511 – příjem z daně z nemovitých věcí 

 

Nedaňové příjmy – třída 2 

 Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2023 výše 17 421 464,94 Kč, což je plnění na 119,49 % 

k upravenému rozpočtu.  
 

Tabulka č. 4: plnění nedaňových příjmů (v Kč) 

druh příjmu 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

Příjem z vlastní činnosti                    
(pol. 2111 - pol. 2119) 

  

4 468 000,00 4 479 000,00 5 357 331,29 

Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku                 
(pol. 2131 - pol. 2139) 8 928 000,00 8 936 000,00 10 409 032,79 

Přijaté výnosy z finančního majetku            
(pol. 2141) 3 000,00 836 000,00 1 125 566,78 

Přijaté sankční platby (pol. 2212) 30 000,00 30 000,00 29 705,23 

Přijaté vratky transferů a ostatní 

podobné příjmy (pol. 2229) 0,00 8 000,00 35 093,60 

Příjem z prodeje krátkodobého a 

drob.dlouh.majetku 0,00 18 000,00 3 819,00 

Ostatní nedaňové příjmy                    
(pol. 2322 - pol. 2324) 23 000,00 273 000,00 460 916,25  

Celkem nedaňové příjmy 13 452 000,00 14 580 000,00 17 421 464,94 

 

 



 

 

pol. 2111 - příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv: vstupné, dobrovolné 

vstupné a účastnické poplatky na akce pořádané ÚMOb a komisemi zřízenými RMOb; příjmy 

z prodeje lístků do tomboly; příjmy z pronájmu hrobových míst a pronájmu míst 

v kolumbáriu; příjmy za služby spojené s pronájmem bytů a nebytových prostor; uhrazené 

dlužné nájemné z pronájmu bytů; refakturace nákladů za sekání trávy a keřů u prodejny 

„Hruška“; příjem z moštování a štěpkování; 

pol. 2119 – ostatní příjmy z vlastní činnosti: příjmy z věcných břemen; 

pol. 2131 – příjmy z pronájmu nebo pachtu pozemků: pronájem   pozemků   na základě   

uzavřených nájemních smluv; 

pol. 2132 – příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí: pronájem bytů                      

a nebytových prostor (včetně tělocvičen v základní škole a sálu hasičské zbrojnice) na základě 

uzavřených nájemních smluv; 

pol. 2139 – ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku: pronájem směrových   tabulí 

v rámci informačního systému MOb Hrabová na základě uzavřených smluv;  

pol. 2141 – příjem z úroků: úroky z bankovních účtů; 

pol. 2212 – příjem sankčních plateb od jiných osob: pokuty uložené v rámci přestupkového 

řízení; úroky z prodlení; smluvní pokuta; 

pol. 2229 – ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy: vratka nedočerpaných 

účelových finančních prostředků na financování a udržení odborných pracovních pozic; 

vratka části průtokové dotace ZŠ Paskovská "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK V"; vratka části průtoková dotace ZŠ 

Paskovská na projekt – šablony III, Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání OP Výzkum, vývoj a vzdělávání; 

pol. 2324 – přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady: vyúčtování spotřeby tepla a ostatních 

služeb (elektřina, plyn, vodné, stočné) za období roku 2022; přefakturace mzdových nákladů; 

přijaté přeplatky záloh z vyúčtování služeb a předplatného tisku za období roku 2022; úhrada 

škody vzniklé v KD Ostrava-Hrabová; vratka soudního poplatku. 

 

Kapitálové příjmy – třída 3 

 Kapitálové příjmy byly v roce 2023 rozpočtovány úpravou rozpočtu s plněním ve výši 

891,90 Kč po odvodu 50 % z kupní ceny za prodej pozemku p.č. 2590/18 (1m2).  

 

 

 

 

 



 

 

Přijaté transfery – třída 4  

 Městský obvod Hrabová přijal v roce 2023 ze státního rozpočtu a z rozpočtu 

statutárního města Ostravy transfery v celkové výši 49 363 398,67 Kč. 

 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu (pol. 4111)       

ve výši 154 400,00 Kč: 

   154 400,00 Kč   Ministerstvo financí ČR        prezidentské volby (13.1.-14.1. a 27.1.-28.1.2023) 

 

 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu (pol. 4112) ve výši 

2 242 000,00 Kč: 
                              

 

2 242 000,00 Kč       na výkon státní správy a veřejného opatrovnictví  

 

Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů (pol. 4113)       ve výši 1 385 026,62 Kč: 

   245 000,00 Kč      příjem dotace ze SFŽP "Stromy Šídlovec 

1 140 026,62 Kč    podpora z Programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna  

                                                klimatu“ 

 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (pol. 4116) ve výši                    

5 248 692,00 Kč: 

  

1 591 600,00 Kč     Ministerstvo práce a sociálních 

věcí ČR 

Dotace na výkon sociálně právní 

ochrany dětí 

126 968,00 Kč Ministerstvo práce a sociálních 

věcí ČR 

Dotace z úřadu práce na základě 

uzavřených smluv 

   380 000,00 Kč     Ministerstvo práce a sociálních 

věcí ČR 

Dotace na výkon sociální práce 

       7 400,00 Kč Ministerstvo vnitra Dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů pro rok 2023 

 

3 142 724,00 Kč MSK Průtoková neinvestiční dotace pro MŠ 

Klubíčko na projekt -OP Jan Amos 

Komenský 

 

 

 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů (pol. 4122) v celkové výši 14 022,22 Kč: 

   

       14 022,22 Kč Průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Paskovská na projekt -

"Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách" 
   

 

 

 

 

 



 

 

Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy (pol. 4137)  

v celkové výši 35 289 663,67 Kč: 

  

33 448 218,00 Kč neinvestiční neúčelová dotace z rozpočtu SMO 

30 000,00 Kč účelový neinvestiční transfer - financování a zachování odborných 

pracovních pozic školních poradenských pracovišť 

7 260,00 Kč neinvestiční účelová dotace - kompenzace prominutých úplat za 

vzdělávání v MŠ 

86 000,00 Kč neinvestiční účelová dotace - plavecký výcvik ZŠ 

138 129,00 Kč neinvestiční dotace - výdaje spojené s provozem nebo nákup DHM pro 

SDH 

512 504,24 Kč výnos daně z hazardních her 

101 000,00  Kč neúčelová dotace - prevence kriminality 

754 114,93 Kč 

  

 

14 437,50 Kč 

neinvestiční účelová dotace na spolufinancování akce "Obnova zeleně 

Šídlovec, Ostrava - Hrabová, část V.Huga-Domovská" 

 

finanční odměna za úklid jednorázových plastových obalů 

  

198 000,00 Kč neinvestiční převod z rozpočtu SMO - projekt "Rozvoj sociálního 

bydlení ve městě Ostrava" 

 

  

Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně – příjmy (pol. 4213) v celkové výši 

2 171 870,00 Kč. 

  

Investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy (pol. 4251) 

v celkové výši 2 108 724,16 Kč. 

 

V součtu třídy 4 přijaté transfery je započítána také položka 4132, která se týká převodu 

peněžních prostředků z depozitního účtu na Postkonto. Na konci roku 2023 byla skutečnost na 

této položce 749 000,00 Kč.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tabulka č. 5: plnění přijatých transferů (v Kč) 

položka název schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

4111 Neinvestiční přijaté transfery 

z všeobecné pokladní správy SR 
0,00 155 000,00 154 400,00 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze 

SR v rámci souhrnného dotačního 

vztahu 

2 242 000,00 2 242 000,00 2 242 000,00 

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze 

státních fondů 
0,00 171 000,00 1 385 026,62 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu 
32 000,00 2 705 000,00 5 248 692,00 

4118 Neinvestiční převody 

z Národního fondu 
0,00 970 000,00 0,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů 
0,00 40 000,00 14 022,22 

4132 Převody z ostatních vlastních 

fondů 
0,00 0,00 749 000,00 

4137 Neinvestiční převody mezi 

statutárními městy a jejich 

městskými obvody 

30 938 000,00 35 539 000,00 

 

35 289 663,67 

4213 Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů 
2 172 000,00 2 172 000,00 2 171 870,00 

4251 Investiční převody mezi 

statutárními městy a jejich 

městskými obvody 

18 355 000,00 2 110 000,00 2 108 724,16 

 přijaté transfery celkem 53 739 000,00  46 104 000,00  49 363 398,67  

 

Pro úplnost uvádím, že obsahem třídy 4 - přijaté transfery jsou také konsolidační položky 

4134 (převody z rozpočtových účtů) a 4138 (převody z vlastní pokladny, vztahuje se jen       

na používání pokladny v režimu tzv. „oddělených pokladen“).  

Konsolidační položky se nerozpočtují. Při převodech mezi účty se nejedná o reálné příjmy      

a výdaje, a proto není důvod v souvislosti s nimi provádět změnu rozpočtu. Existuje ale jedna 

výjimka, kdy je naopak nutné konsolidační položky rozpočtovat, a týká se peněžních fondů, 

protože povinnou součástí rozpočtu je tvorba a použití peněžních fondů, pokud je organizace 

zřizuje. Peněžní fondy bývají často tvořeny převodem prostředků z rozpočtu a tento převod       

je třeba rozpočtovat, jedná se o tvorbu fondu, což je povinný údaj schváleného (upraveného) 

rozpočtu. Z výše uvedeného důvodu je položka 4134 rozpočtována, protože na této položce   

se mimo převodů mezi rozpočtovými účty a pokladnami účtuje také příjem finančních 

prostředků z výdajového účtu na tvorbu sociálního fondu, který má městský obvod Hrabová 

zřízen. Na konci roku byla skutečnost na této položce 52 177 510,51 Kč. 

Položka 4138 se nerozpočtuje. Na této položce je zachycen převod peněžních prostředků 

z bytové pokladny do hlavní pokladny. Na konci roku byla skutečnost na této položce         

380 000,00 Kč.  



 

 

 

4. Plnění výdajů rozpočtu  

Rozpočet výdajů na rok 2023 byl schválen v celkové výši 99 029 000,00 Kč, z toho 

běžné výdaje 56 618 000,00 Kč a kapitálové výdaje 42 411 000,00 Kč. 

Upravený rozpočet k 31. 12. 2023 dosáhl výše 109 094 000,00 Kč, přičemž skutečné 

plnění výdajů dosáhlo 78 912 297,45 Kč, z toho běžné výdaje výše 53 365 923,83 Kč             

a kapitálové výdaje výše 25 546 373,62 Kč.  

Část těchto nevyčerpaných prostředků byla zapojena na pol. 8115 – financování                    

do schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

Tabulka č. 6: plnění kapitálových výdajů dle druhového členění rozpočtové skladby (položky) (v Kč) 

položka název schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

6121 Budovy, haly a stavby 42 090 000,00 23 929 000,00  10 869 585,72 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 321 000,00 308 000,00 261 897,90 

6123 Dopravní prostředky 0,00 1 301 000,00 1 300 750,00 

6130 Pozemky 0,00 13 010 000,00 12 914 140,00 

6322 Investiční transfery spolkům 0,00 200 000,00 200 000,00 

 Kapitálové výdaje CELKEM 42 411 000,00 38 748 000,00 25 546 373,62 

     

 

Tabulka č. 7: plnění kapitálových výdajů dle odvětvového členění (paragrafy) (v Kč) 

odvětví výdaje 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

22/Doprava 4 980 000,00 6 476 000,00 6 086 536,72 

31/Vzdělávání a školské služby 11 600 000,00 2 328 000,00 1 258 018,53 

34/Tělovýchova a zájmová činnost 70 000,00 270 000,00 269 853,81 

36/Bydlení, komunální služby a 

územní rozvoj 
23 250 000,00 13 529 000,00     3 751 546,67 

37/Ochrana životního prostředí 0,00 616 000,00 307 703,00 

55/Požární ochrana. Dobrovolná část 1 500 000,00  14 500 000,00 12 905 040,00 

61/Státní moc, státní správa, územní 

samospráva, politické strany 
1 011 000,00 1 029 000,00 967 674,89 

Celkem kapitálové výdaje 

 

42 411 000,00     

 

38 748 000,00   

 

25 546 373,62   

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabulka č. 8: plnění kapitálových výdajů dle realizovaných akcí 

kapitálové výdaje na § 2212 Silnice částka 

 

PD-veřejného osvětlení ul. Bělská 79 255,00 

ul. K Pilíkům, od Poplužní k Bělské 845 609,04 

kapitálové výdaje na § 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací částka 

Výstavba chodníku podél ul. Paskovská k objektu hasičské zbrojnice III 4 926 382,68 

 

Výkup pozemku parc.č. 2041/32 pro investiční akci "Chodník a 

cyklostezka U Řeky" 79 200,00 

 

PD Chodník na pozemku parc. č. 763/1 v Hrabové 156 090,00 

Celkem 22/Doprava 6 086 536,72 

kapitálové výdaje na § 3111 Mateřské školy   

Větrání tříd a šaten MŠ Klubíčko 109 142,00 

Křídlová brána 101 629,68 

MŠ Klubíčko-dětské herní prvky 630 894,00 

kapitálové výdaje na § 3113 Základní školy částka 

Rozšíření školní družiny (PD změna stavby před dokončením, projekční 

práce, technická součinnost, administrace podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce, BOZP při realizaci stavby, stavební práce) 416 352,85 

Celkem 31/Vzdělávání a školské služby 1 258 018,53 

kapitálové výdaje na § 3419 Ostatní tělovýchovná činnost částka 

Poskytnutí mimořádné individuální investiční účelové dotace-TJ Sokol 200 000,00 

kapitálové výdaje na § 3421 Využití volného času dětí a mládeže částka 

 

Workoutové hřiště (uvolnění pozastávky) 69 853,81 

Celkem 34/Tělovýchova a zájmová činnost 269 853,81 

kapitálové výdaje na § 3612 Bytové hospodářství částka 

Návrh a realizace koupelny Šídlovecká 32, byt č. 6 153 194,50 

Etážové vytápění (TZ) - V.Huga 3, Šídlovecká 32, V.Huga 4, V.Huga 3 899 437,14 

Revitalizace bytového domu – Příborská 31 (PD, uvolnění pozastávky) 498 673,03 

Vybudování stavby a autorský dozor – domácí ČOV – RD Bažanova 33 

(hřbitov) 347 962,00 

Revitalizace bytového domu Šídlovecká 32 (PD, vyhotovení PENB, podání 

žádosti o dotaci) 211 830,00 

Přestavba objektu bývalé MŠ Příborská 28 na byty (zpracování a 

zaregistrování žádosti o dotaci, PD) 284 350,00 

kapitálové výdaje na § 3632 Pohřebnictví částka 

Architektonická studie – kolumbárium 46 250,00 

kapitálové výdaje na § 3639 Komunální služby a územní rozvoj částka 



 

 

nákup traktoru pro potřeby technických služeb 1 300 750,00 

znalecký posudek o ceně pozemků a vlastnické právo k pozemku 9 100,00 

Celkem 36/Bydlení a komunální rozvoj 3 751 546,67 

kapitálové výdaje na § 3716 Monitoring ochrany ovzduší částka 

Nákup senzorů měření kvality ovzdruší 118 580,00 

kapitálové výdaje na § 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň částka 

 

Vypracování studie "Plocha pozemku s mokřady p.č. 763/1 189 123,00 

Celkem 37/Ochrana životního prostředí 307 703,00 

kapitálové výdaje na § 5512 Požární ochrana – dobrovolná část částka 

 

Výkup pozemků parc.č. 1722/4, 1722/7 a 1749/6 pro stavbu nové HZ 12 905 040,00 

Celkem 55/Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 10 969 510,98 

kapitálové výdaje na § 6171 Činnost místní správy částka 

Doplnění osvětlovací techniky - TZ přístavby ÚMOb (KD) 237 454,03 

TZ - dodávka a montáž nápisu "KULTURNÍ DŮM" 55 030,80 

doplnění zabezpečení kanceláří ÚMOb Hrabová a montáž přístupového 

modulu do kolárny před budovou úřadu 44 037,95 

vypracování PD - Rekonstrukce RD Paskovská 91 285 560,00 

Stavební práce - změna užívání kolárny 202 274,21 

multifunkční tiskárna Sharp BP-60C31 65 327,90 

nákup kávovaru JURA X8 vč. příslušenství a materiálu pro KD 77 990,00 

Celkem 61/Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické 

strany 967 674,89 

   
kapitálové výdaje celkem 25 546 373,62 Kč   

 

 

Tabulka č. 9: plnění běžných výdajů rozpočtu dle odvětvového třídění 

odvětví výdaje 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
skutečnost 

22/Doprava 5 378 000,00 4 413 000,00 2 996 485,66 

31/Vzdělávání a školské služby 7 247 000,00 14 819 000,00 10 796 043,16 

33/Kultura, církve a sdělovací 

prostředky 
1 479 000,00 1 736 000,00 1 495 588,15 

34/Tělovýchova a zájmová činnost 511 000,00 1 034 000,00 921 080,48 

35/Zdravotnictví 0,00 80 000,00 80 000,00 

36/Bydlení, komunální služby a 

územní rozvoj 
17 860 000,00 19 174 000,00 15 495 995,32 

37/Ochrana životního prostředí 4 923 000,00 6 518 000,00 3 238 353,18 

39/Ostatní činnosti související se 

služby pro obyvatelstvo 
1 498 000,00 1 618 000,00 1 273 787,20 

43/Sociální služby 2 441 000,00 4 770 000,00 2 634 545,82 

52/Civilní připravenost na krizové 

stavy 
74 000,00 74 000,00  0,00 



 

 

55/Požární ochrana a integrovaný 

záchranný systém 
325 000,00 529 000,00 447 179,88  

61/Státní moc, státní správa, 

územní samospráva, politické 

strany 

13 778 000,00 15 177 000,00 13 006 857,04 

63/Finanční operace 1 097 000,00 1 240 000,00 958 512,94 

64/Ostatní činnosti 800 000,00 00,00 21 495,00 

Celkem běžné výdaje 57 411 000,00  71 182 000,00  53 365 923,83  

 

Pro úplnost uvádím, že obsahem položky 6330 -  převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně jsou také konsolidační položky 5342 (základní příděl FKSP a sociálnímu 

fondu obcí a krajů), 5345 (převody vlastním rozpočtovým účtům), 5348 (převody do vlastní 

pokladny). 

Konsolidační položky se nerozpočtují. Při převodech mezi účty se nejedná o reálné výdaje, a 

proto není důvod v souvislosti s nimi provádět změnu rozpočtu.  

Výjimka, kdy je naopak nutné konsolidační položky rozpočtovat se týká peněžních fondů, 

protože povinnou součástí rozpočtu je tvorba a použití peněžních fondů, pokud je organizace 

zřizuje. Z výše uvedeného důvodu je položka 5342 rozpočtována. Na konci roku byla 

skutečnost na této položce 575 088,00 Kč. 

Položky 5345 a 5348 se nerozpočtují. Na konci roku byla skutečnost na těchto položkách  

51 982 422,51 Kč.  

       

Dále je uvedena věcná náplň paragrafů rozpočtové skladby a jejich plnění. 

skutečnost 

2212 Silnice                  Kč         3 609 919,83 

Zimní údržba komunikací – pohotovostní a dispečerské služby; dodávka, montáž a opravy 

svislého dopravního značení; odběr a chemická analýza odpadních vod; periodická hlavní 

prohlídka propustků na MK (Bělská, Dubraviova, K Nadjezdu); nátěr zábradlí - ul. Na 

Farském; opravy výtluků; opravy komunikací; opravy nezpevněné a zpevněné plochy v 

křižovatce ul. Šídlovecká – Šrobárova; vyčištění MK samosběrem - ul. Dubraviova; 

zpracování návrhů organizace dopravy, ul.: Na Hurtě, Bělská,Šrobárova, Domovská, 

Paskovská 2x vč. projednání s PČR; ul. Jezdiště x Paskovská - rozšíření stávajícího kont. 

stání; ul. K Pilíkům - geom. zaměření parcely pro opravu komunikace; PD-veřejného 

osvětlení ul. Bělská; ul. Lužná - oprava části poškozené komumikace technologií Jetpetcher; 

oprava MK Na Rozvodí metodou Jetpetcher – celoplošně; K Pilíkům - zpracování studie dvou 

variantních řešení oprav úseku místní komunikace mezi ul. Bělská - Poplužní s konečným 

vyhodnocením; Na Farském 48 1x a Paskovská 23 - 2 x - čistění dešťové kanalizace - 

přípojek, tlakovým vozem; realizace zdrsňovacího povrchu na ul. Paskovská, před a za 



 

 

přechodem pro chodce Domovská, u statku; návrh dopr. značení pro ZTP, ul. Šídlovecká a 

Šrobárova; oprava výtluků na ul. Krmelínská, zařezání, penetrace, vyspravení, zaválcování, 

zalití spár gumoasfaltem; dodávka posypové soli; oprava části ul. K Pilíkům, od Poplužní 

k Bělské; realizaci zakázky Oprava MK ul. K Nadjezdu, Ostrava – Hrabová. 

skutečnost 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací       Kč    5 473 102,55  

Opravy chodníků v MOb Hrabová; opravy upadlých obrubníků u chodníků; plán BOZP - 

výstavba chodníku k hasičárně;  výstavba chodníku podél ul. Paskovská k objektu hasičské 

zbrojnice III; dodávka a osazení obrubníků k záhonům ul. Příborská; Reymontova - plot MŠ - 

oprava a narovnání bortících se betonových obrub plotu; vybudování dvou kontejnerových 

stání na ul. V Huga; přemístění SSZ-chodník k hasičské zbrojnici; pronájem pozemku parc.č. 

2588/4 za období 23.5.2023 do 27.11.2023 pro účel stavby "Výstavba chodníku podél ul. 

Paskovská k objektu HZ"; PD Chodník na pozemku parc. č. 763/1 v Hrabové; PD pro 

připojení kamerového systému;         technická studie - investiční akce "Výstavba chodníku 

podél MK U Řeky"; oprava a výměna zborcených a ubitých obrubníků, vyztužení, betonáž - 

ul. Domovská; oprava povrchu stezky ul. Nešverova směr mostek přes potok; parkovací 

plochy u ZŠ Ostrava – Hrabová. 

  

3111 Předškolní zařízení          Kč   3 874 875,02 

Neinvestiční příspěvek mateřské škole na činnost příspěvkové organizace v roce 2023 + 

kompenzace prominutých úplat za vzdělávání; průtoková neinvestiční dotace z MSK na 

projekt OP Jan Amos Komenský; oprava venkovního osvětlení; PD - vzduchotechnika MŠ 

Klubíčko; průtoková neinvestiční dotace z MSK na projekt "Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohroženým chudobou ve školách..."; oprava čerpadla odlučovače tuků (havárie); 

konzultace ke zpracované PD vzduchotechniky pro objekt Mateřské školy Klubíčko; výměna 

skel ve třídách;  D+ M motorů pro křídlovou bránu MŠ; přívod pro motory křídlové brány; 

dětské herní prvky; PD stavební části "Větrání tříd a šaten MŠ Klubíčko".  

 

3113 Základní školy          Kč    8 179 186,67 

Neinvestiční příspěvek základní škole na činnost příspěvkové organizace v roce 2023; 

financování a zachování odborných pracovních pozic; PD změna stavby před dokončením-

rozšíření školní družiny; průtoková neinvestiční dotace z MSK na projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách..."; projekční práce na zakázce ZŠ 

Paskovská - rozšíření školní družiny; Průtoková neinvestiční dotace z MSK pro ZŠ Paskovská 

na projekt - OP Jan Amos Komenský; technická součinnost při zadání veřejné zakázky : 



 

 

"Rozšíření školní družiny ZŠ Paskovská"; administrace podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce "Rozšíření školní družiny"; stavební práce na akci "Rozšíření školní družiny 

ZŠ Paskovská". 

skutečnost 

3311 Divadelní činnost          Kč         20 000,00 

Poskytnutí neinvestiční účelové dotace Občanskému spolku MUDr. Marcely Poláčkové. 

 

3312 Hudební činnost          Kč         21 000,00 

Poskytnutí finančního daru dechovému orchestru DEOR. Vystoupení dechového orchestru 

DEOR na Pietním aktu Osvobození Hrabové a Kateřinské pouti.   

        

3314 Činnosti knihovnické          Kč         30 000,00 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku Knihovně města Ostravy, pobočce v Hrabové na rok 

2023. 

 

3319 Ostatní záležitosti kultury         Kč         53 342,00 

Dohoda o provedení práce včetně odvodů za vedení obecní kroniky. 

 

3341 Rozhlas a televize          Kč         82 664,07 

Platby za odesílání sms a  licence komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas. Oprava 

místního rozhlasu. 

  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků       Kč       550 039,24 

Výdaje včetně mzdových spojené s tvorbou, editací, tiskem a roznosem Hrabovských listů.  

    

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků    Kč       738 542,84 

Výdaje na činnost komisí zřízených radou městského obvodu. Poskytnutí finančního daru 

Charitě Ostrava na rozvoz obědů. 

 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost      Kč          495 000,00 

Neinvestiční účelové dotace na činnost spolků: Maratón klub Seitl, TJ Sokol Hrabová a 

investiční účelová dotace TJ Sokol Hrabová. 

 

 

 

 

 



 

 

skutečnost 

3421 Využití volného času dětí a mládeže     Kč          655 934,29 

Neinvestiční účelové dotace na činnost spolků: BoKolobka tým Ostrava z. s., Spolek rodičů 

Jablíčko, Torali z.s.; mzdové náklady včetně odvodů a odměny z dohody za hlídání dětského 

hřiště; Workoutové hřiště\uvolnění pozastávky; odborná technická kontrola a porevizní 

opravy na dětských hřištích; pronájem mobilního WC - hřiště ZŠ Paskovská. 

 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace     Kč            40 000,00 

Poskytnutí finančního daru Mysliveckému spolku HRABOVÁ a poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace Českému svazu chovatelů a Jezdeckému klubu Na Rozvodí, z.s. 

 

3525 Hospice         Kč           80 000,00  

Poskytnutí neinvestiční účelové dotace Mobilnímu hospici Ondrášek. 

 

3612 Bytové hospodářství       Kč     12 165 147,48 

Výdaje na provoz, údržbu a opravy bytového fondu; zálohy a vyúčtování energií (elektřina, 

plyn, teplo, vodné a stočné); provádění úklidu,  pravidelný servis a případné opravy výtahů v 

domech DPS Bělská 840/28 a Šrobárova 695/22; poskytnutí právních služeb; poplatek dle 

smlouvy o servisní činnosti "Starlit Optimum"; plošná deratizace v domech svěřených do 

správy MOb Hrabová; telefonní poplatky pevné telefonní linky DPS Bělská; mzdové náklady 

včetně odvodů; opravy a rekonstrukce uvolněných bytů, realizace etážových topení; péče o 

čerpací systém - Obchodní 6; úklid v domech DPS Bělská 28 a Šrobárova 22; likvidace 

splašků - Bažanova 33 (hřbitov); havarijní služba za měsíce leden-prosinec 2023; zpracování 

žádosti o dotaci - zateplení BD Příborská 31 (dotační program Nová zelená úsporám); 

výměny zařizovacích předmětů; provádění roční odečítací služby; výměny střešních krytin; 

doplnění (výměna) hasících přístrojů; zpracování a zaregistrování žádosti o dotaci -"Přestavba 

objektu MŠ na sociální byty"; vyhotovení PENB - Šídlovecká 32; revitalizace bytového domu 

- Příborská 31; Vybudování stavby - domácí ČOV - RD Bažanova 33 (hřbitov); projektová 

dokumentace - revitalizace Příborská 16, Šídlovecká 32;  zprac. a zaregistr. žádosti o dotaci 

do programu Nájemní bydlení SFPI-přestavba objektu MŠ Příborská 28 na sociální byty; 

žádost o dotaci Revitalizace Šídlovecká 32; projektová dokumentace Příborská 28. 

 

 

 

 

 

  



 

 

skutečnost 

3613 Nebytové hospodářství      Kč          360 894,32 

Výdaje na provoz a údržbu nebytových prostor-revize hromosvodů, odečet a rozúčtování 

rádiového ITN v kulturním středisku za rok 2022; výdaje na spotřebu a vyúčtování energií 

souvisejících s provozem nebytových prostor.  

 

3631 Veřejné osvětlení       Kč          280 481,87 

Pronájem, montáž a demontáž vánočního osvětlení; revize připojení vánočního osvětlení.   

 

3632 Pohřebnictví        Kč          281 499,06 

Výdaje na provoz a údržbu hřbitova-mzdové náklady na správce hřbitova, pronájem a odvozy 

kontejneru, zálohy a vyúčtování vodného a stočného, benzin a olej do sekačky. Revitalizace 

hřbitova-zjednodušená PD; architektonická studie – kolumbárium. 

 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  Kč       6 159 519,26 

Od roku 2023 jsou na této položce vedeny veškeré výdaje související s provozem technických 

služeb včetně mzdových výdajů, záloh a vyúčtování energií v budově Domovská 716. Nákup 

traktoru pro potřeby TS. 

 

3716 Monitoring ochrany ovzduší      Kč          962 892,50 

Vytvoření webu-publicita TOP AIR Ostrava-Hrabová; nákup senzorů měření kvality ovzduší. 

 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň     Kč       2 583 163,68 

Výdaje na péči o veřejnou zeleň – monitoring výskytu hlodavců a následná deratizace, 

celoroční údržba veřejných a vyhrazených travnatých ploch na území MOb Hrabová, kácení a 

ořezy stromů, údržba zeleně; sběr, svoz, využívání a odstraňování odpadů; vypracování studie 

"Plocha pozemku s mokřady p.č. 763/1 v Hrabové”; Obnova zeleně Šídlovec, Ostrava - 

Hrabová, část V. Huga-Domovská (Zvonírna); údržba lesního parku Hrabovjanka; nákup 

sáčků na psí exkrementy.  

 

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo  Kč       1 273 787,20 

Poskytnutí neinvestičních účelových dotací: Nadační fond Pavla Novotného, Centrum pro 

zdravotně postižené MSK, Podané ruce - osobní asistence, Základní organizace ČSŽ Ostrava, 

MC Smíšek, z.s.; Pravdová Jolana; služby senior taxi; příspěvky na vzdělávání v rámci 



 

 

Univerzity třetího věku; zájezd pro seniory; výdaje na činnost klubu důchodců včetně 

mzdových nákladů. 

skutečnost 

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži   Kč       1 929 065,90 

Výdaje související s výkonem sociálně právní ochrany dětí (SPOD) včetně platů, odvodů a 

náhrad mezd v době nemoci. 

 

4350 Domovy pro seniory       Kč              2 000,00 

Poskytnutí finančního daru Domovu seniorů Komárov z.ú.. 

 

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a pol. zaměstnanosti  Kč          703 479,92 

Výdaje související s výkonem sociální práce včetně platů, odvodů a náhrad mezd v době 

nemoci. 

 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část     Kč     13 352 219,88 

Výdaje na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů Hrabová; výdaje na zálohy a 

vyúčtování energií v budově HZ; pravidelné zdravotní prohlídky dobrovolných hasičů; 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace a peněžité dary členům jednotky; ostatní osobní 

výdaje; montáž tažného zařízení na automobil Škoda Yeti; nákup materiálu; opravy – EZS, 

údržby hasičské techniky a hasičské zbrojnice.; odvoz odpadu; nákup majetku pro JSDH - 

nabíječ a tester pro RDST; oxymetr (2 ks); jednonásobný nabíječ KZ 33 pro TPH 700; 2 ks 

Samsung Galaxy Tab S9 + samsung napájecí adaptér pro hasiče; nabíječky pro SDH; 

ochranné pracovní oděvy pro JSDH; výkup pozemků parc.č. 1722/4, 1722/7 a 1749/6 pro 

výstavbu nové HZ. 

 

6112 Zastupitelstva obcí                 Kč       2 311 955,60 

Výdaje na chod zastupitelstva obce; odměny členům zastupitelstva; odměna starostovi včetně 

odvodů; školení; pohoštění; odměny členům komisí rady a výborů zastupitelstva; nákup 

propagačních předmětů; věcné dary pro družební Hrabovou a ke Dni učitelů. 

 

6115 Volba prezidenta republiky                           Kč          149 416,00 

Výdaje na volby prezidenta. 

 

 

 



 

 

skutečnost 

6171 Činnost místní správy       Kč     11 513 160,33 

Jedná se o vlastní správní činnost obce kdy na tomto § jsou vedeny také výdaje související 

z provozem kulturního domu - výdaje na mzdy včetně odvodů a úrazového pojištění; výdaje 

na zálohy a vyúčtování energií; nákup materiálu a kancelářských potřeb; právní poradenství;  

ostatní služby; opravy; školení a účastnické poplatky na  konference; pojištění služebních 

automobilů; čerpání sociálního fondu zaměstnanců; nákup věcných darů pro žáky 1. tříd a při 

příležitosti odchodu do důchodu; kapitálové výdaje doplnění osvětlovací techniky - TZ v 

(KD); vypracování PD - rekonstrukce RD Paskovská 91; TZ - dodávka a montáž nápisu 

"KULTURNÍ DŮM"; stavební práce - změna užívání kolárny.  

 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   Kč            22 706,21 

Výdaje na úroky a poplatky placené bankovním institucím. 

 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované     Kč          182 600,00 

Pojištění majetku a kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu povolání. 

 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  Kč     53 269 447,24 

Převody do sociálního fondu a konsolidační položky. 

 

6399 Ostatní finanční operace      Kč            41 270,00 

Platby DPH v rámci přenesené daňové povinnosti.   

 

6402 Finanční vypořádání       Kč            21 495,00 

Vratka části průtokové dotace "Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve 

školách". 

 

 

5. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Financování je zachyceno na položkách třídy 8 a doplňuje rozpočet v případě jeho 

schodku nebo přebytku. Přijetí peněžních prostředků se na položky třídy 8 zapisuje plusem     

a vydání minusem s výjimkou zápisu převodů, které mají povahu oprav převodů již 

provedených, jako jsou například převody mezi vlastními účty. 

 

 



 

 

  

Tabulka č. 10: vývoj financování (v Kč) 

druh financování 
schválený 

rozpočet 
upravený rozpočet skutečnost 

Aktivní krátkodobé operace řízení 

likvidity-výdaje 
  -5 000 000,00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech 
15 830 000,00 32 404 000,00 1 681 537,49 

Operace z peněžních účtů organizace 

nemající charakter příjmů a výdajů 

vládního sektoru 

0,00  0,00  -587 377,63 

Celkem financování 
15 830 000,00 32 404 000,00 -3 905 840,14 

  

6. Majetek 

 

6.1. Hospodaření s majetkem   

 

Tabulka č. 11: stav majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2023 (v Kč ) 

Druh stav k 31.12.2022 stav k 31.12.2023 

   

Dlouhodobý nehmotný majetek 88 983,00 88 983,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 409 177 904,80 653 642 315,52 

Zásoby 10 313,66 8 596,00 

Krátkodobé pohledávky 1 972 101,93 2 909 270,87 

Krátkodobý finanční majetek 43 423 630,98 46 816 177,12 

Vlastní kapitál 447 707 940,18 466 014 686,17  

Krátkodobé závazky 6 876 011,19 7 643 672,86  

  

 Výše uvedené údaje vycházejí z rozvahy k 31.12.2023, která je založena na odboru 

financí a správy majetku.  

 

6.2. Inventarizace majetku a závazků 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků  statutárního  města  Ostrava, městského 

obvodu Hrabová   za  rok  2023   byla   provedena  ke   dni  31.12.2023  na   základě   

usnesení   Rady městského obvodu Hrabová č. 571/RMOb-Hra/2226/35 ze   dne  15.11.2023, 

kterým  byl  schválen  plán inventur za rok 2023, byla jmenována inventarizační komise a 

bylo uloženo ředitelům příspěvkových organizací jejichž zřizovatelem je statutární město 

Ostrava, městský obvod Hrabová, zaslat inventarizační komisi závěrečnou zprávu                   

z inventarizace majetku a závazků. 



 

 

 Závěrečná inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku, pohledávek          

a závazků statutárního města Ostrava – městského obvodu Hrabová za rok 2023 je založena 

na odboru financí a správy majetku a je přílohou č. 1 závěrečného účtu. 

7. Peněžní fondy - informativně 

 
Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Městský obvod Hrabová má zřízen jeden peněžní fond, a to sociální fond. 

 

Sociální fond 

Sociální fond je určen k zabezpečování všestranného rozvoje zaměstnanců v pracovním 

poměru, k podpoře kulturních a sociálních potřeb. 

Tvorba a čerpání fondu se řídí Statutem sociálního fondu, schváleným usnesením 

zastupitelstva městského obvodu dne 17.12.2008, pod č.j. 15/211. 

stav k 31.12.2023              329 628,99 Kč 

8. Hospodaření příspěvkových organizací 

Městský   obvod   Hrabová   je zřizovatelem dvou   příspěvkových   organizací, kterými 

jsou: 

▪ Základní škola,  Ostrava - Hrabová,   Paskovská  46, příspěvková organizace  

▪ Mateřská škola Klubíčko, Ostrava - Hrabová, Bažanova 6, příspěvková 

organizace  

Příspěvkové organizace hospodaří samy s přidělenými finančními prostředky, se svěřeným     

a vlastním majetkem. Vlastním majetkem je drobný dlouhodobý hmotný majetek a drobný 

dlouhodobý nehmotný majetek. Budovy školy a školky mají příspěvkové organizace svěřeny 

do výpůjčky na základě smluv o výpůjčce.  

Městský obvod  Hrabová  v  rámci  svého  rozpočtu  poskytuje  příspěvkovým organizacím 

neinvestiční příspěvky na zajištění provozu. 

 

8.1. Základní škola 

 

Základní údaje: 

Název:     Základní škola, Ostrava - Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace 

Sídlo:     Paskovská 46, 720 00 Ostrava – Hrabová 

IČO:          70989061 

Zastoupena: Mgr. Radkem Pollo, ředitelem 



 

 

 

V roce 2023 poskytl městský obvod základní škole neinvestiční   příspěvek   na provoz          

ve celkové výši 5 260 000,- Kč v tom:  neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým 

organizacím 4 734 000,-Kč, navýšení neinvestičního příspěvku o částku 380 000,-Kč, 

neinvestiční   neúčelová dotace   z  rozpočtu  SMO  na   plavecký  výcvik   žáků  ZŠ  ve  výši  

86 000,-Kč,  účelová dotace z rozpočtu SMO na financování odborných pracovních pozic v 

ZŠ vytvořených v rámci projektu "Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava 

III“ ve výši 60 000,-Kč, kdy stejnou částkou přispěl ze svého rozpočtu také městský obvod 

Hrabová. Obě tyto dotace byly následně řádně vyúčtovány.  

Z rozpočtu Krajského úřadu MSK obdržela základní škola dotaci s názvem "Poskytování 

bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK V“   

ve   výši   35 562,97  Kč a průtokovou neinvestiční dotace z MSK pro ZŠ Paskovská na 

projekt - OP Jan Amos Komenský ve výši 2 483 213,-Kč. 

 

Hospodaření   Základní  školy,  Ostrava - Hrabová,  Paskovská 46, příspěvkové organizace 

skončilo v roce 2023  kladným výsledkem hospodaření v celkové výši 395 439,33 Kč, z toho 

hospodářský výsledek z vedlejší hospodářské činnosti 134 038,03 Kč a hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti 261 401,30 Kč.  

Dle návrhu Základní školy, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, příspěvkové organizace dojde 

k převodu hospodářského výsledku za rok 2023 takto: 

Fond odměn VHČ:              34 038,03 Kč 

Rezervní fond:                      361 401,30 Kč  

 

Stav peněžních fondů ZŠ k 31.12.2023: 

Fond kulturních a sociálních potřeb 236 415,96 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hosp. 

Rezervní fond z ostatních titulů                           

Fond odměn 

310 841,40 Kč 

114 913,20 Kč 

206 807,84 Kč 

Fond reprodukce majetku, fond investic 296 504,14 Kč 

  

Náklady celkem  

z hlavní činnosti: 

z vedlejší činnosti: 

39 596 953,97 Kč 

38 974 004,00 Kč 

622 949,97 Kč 

Výnosy celkem 

z hlavní činnosti:  

39 992 393,60 Kč 

39 235 405,60 Kč 

z hospodářské činnosti: 756 988,00 Kč 



 

 

 

8.2. Mateřská škola 

 

Základní údaje: 

 

Název:  Mateřská škola Klubíčko, Ostrava - Hrabová, Bažanova 6, příspěvková organizace 

Sídlo:   Bažanova 1106/6, Hrabová, 720 00 Ostrava 

IČO:     70989079 

Zastoupena: Mgr. Alicou Strnišťovou, ředitelkou 

 

V   roce  2023   poskytl   městský  obvod  Hrabová  Mateřské  škole  neinvestiční  příspěvek 

na provoz ve výši 2 154 260,- Kč v tom: neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým 

organizacím ve výši 2 147 000,- Kč a neinvestiční příspěvek - kompenzace prominutých úplat 

za vzdělávání v MŠ ve výši 7 260,- Kč. 

 

Z rozpočtu Krajského úřadu MSK obdržela mateřská škola dotaci s názvem "Poskytování 

bezplatné 2 050,65 Kč a průtokovou neinvestiční dotace z MSK pro ZŠ Paskovská na projekt 

- OP Jan Amos Komenský ve výši 659 511,-Kč 

 

Hospodaření   Mateřské školy Klubíčko, Ostrava - Hrabová, Bažanova 6, příspěvkové 

organizace  skončilo v roce 2023  kladným výsledkem hospodaření v celkové výši       

30 428,- Kč, z toho hospodářský výsledek 24 343,- Kč a zlepšený hospodářský výsledek 

6 085,- Kč.  

 

Dle návrhu Mateřská škola Klubíčko, Ostrava - Hrabová, Bažanova 6, příspěvková 

organizace dojde k převodu hospodářského výsledku za rok 2023 takto: 

Fond odměn:               6 085,- Kč 

Rezervní fond:                      24 343,- Kč  

 

Stav peněžních fondů MŠ "Klubíčko" k 31.12.2023: 

Fond kulturních a sociálních potřeb 177 200,24 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hosp. 

Rezervní fond z ostatních titulů                           

Fond odměn 

803 191,67 Kč 

0,00 Kč 

141 288,- Kč 

Fond reprodukce majetku, fond investic 13 807,41 Kč 

 

 

 

 



 

 

Náklady celkem z hlavní činnosti:  16 361 517,31 Kč 

Výnosy celkem z hlavní činnosti:          16 391 945,31 Kč 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023, rozbor hospodaření za rok 2023 a roční účetní 

závěrky zřízených příspěvkových organizací   včetně   všech   zákonem   předepsaných   

výkazů   jsou   založeny   na  odboru financí  a správy majetku městského obvodu Hrabová. 

Výroční zpráva a rozbor hospodaření jsou přílohou č. 2  a č. 3 závěrečného účtu. 

9. Vyúčtování finančních vztahů 

Převody prostředků mezi statutárními městy a jejich městskými obvody probíhají 

následovně. Statutární město Ostrava poskytuje svým městským obvodům transfer/dotaci, 

která se účetně chová jako převod peněžních prostředků, vzhledem k tomu, že statutární 

město a jeho městské obvody vystupují jako jeden účetní celek.  

Převody jsou na straně příjmů zachyceny na položkách 413x, 4251 a výdaje na položkách 

534x. 

Transfery z jiných veřejných rozpočtů jsou zachyceny na straně příjmů na položkách 

41xx a výdaje jsou vraceny v rámci finančního vypořádání za daný kalendářní rok nebo jsou 

poskytovány zpětně na základě vyúčtování.      

Rozpis přijatých transferů a   jejich   čerpání   v    průběhu roku 2023   je zpracován    

v tabulce.  

Transfery byly řádně vyúčtovány: – vratka/+dokrytí. 

 

Tabulka č. 12: přijaté transfery 

ÚZ Účel položka poskytnuto čerpání 

 

 

-vratka/+dokrytí 

 Dotace z rozpočtu SMO     
 

bez ÚZ 
Neinvestiční neúčelová dotace z 

rozpočtu SMO  4137 33 448 218,00 33 448 218,00 

 

 

0,00 

445 

Financování a zachování odborných 

pracovních pozic školních 

poradenských pracovišť 

 4137 30 000,00 30 000,00 

 

 

 

0,00 

591 
Neinvestiční účelová dotace - 

plavecký výcvik žáků ZŠ 4137 86 000,00 86 000,00 

 

 

0,00 

595 Finanční vypořádání VHP+loterie 4137 0,00 0,00 

 

 

863,49 

595 
Rozdělení výnosu daně 

z hazardních her 4137 512 504,24 512 504,24 

 

 

0,00 



 

 

594 
Kompenzace prominutých úplat-

vzdělávání v MŠ 4137 7 260,00 7 260,00 

 

 

0,00 

103 

Účelová neinvestiční dotace- 

"Obnova zeleně Šídlovec Ostrava 

Hrabová, část V. Huga-Domovská" 4137 754 114,93 754 114,93 

 

 

 

0,00 

492 

Neinvestiční neúčelová dotace z 

rozpočtu SMO - prevence 

kriminality  4137 101 000,00 101 000,00 

 

0,00 

186 
Projekt „Sociální bydlení ve městě 

Ostrava“ 4137 198 000,00 198 000,00 

 

0,00 

102 

Výdaje spojené s provozem 

jednotky sboru dobrovolných 

hasičů 4137 138 129,00 138 129,00 

 

 

0,00 

593 
Finanční odměna za úklid 

jednorázových plastových obalů 4137 14 437,50 14 437,50 

                                     

                    0,00 

ÚZ Účel položka poskytnuto čerpání 

 

 

-vratka/+dokrytí 

501 

Neúčelová investiční dotace na akci 

"Výstavba chodníku podél ul. 

Paskovská k objektu hasičské 

zbrojnice III"; „ZŠ Paskovská - 

rozšíření školní družiny“ na základě 

předložených faktur 4251 348 022,22 348 022,22 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

502 

Neúčelová investiční dotace na akci 

"Výstavba chodníku podél ul. 

Paskovská k objektu hasičské 

zbrojnice III" na základě 

předložených faktur  4251 1 760 701,94 1 760 701,94 

 

 

 

 

 

0,00 

 
Neinvestiční přijaté transfery ze 

SR    
 

98008 
Dotace na prezidentské volby 

(13.1.-14.1. a 27.1.-28.1.2023)  4111 154 000,00 148 211,00  

 

-6 189,00  

bez ÚZ 
Neinvestiční transfer ze SR v rámci 

souhrnného dotačního vztahu  4112 2 242 000,00 2 242 000,00 

 

 

0,00 

13024 
Dotace na výkon sociálně-právní 

ochrany dětí 4116 1 591 600,00 1 653 907,94 

 

 

62 307,94 

13024 
Dotace na výkon sociálně-právní 

ochrany dětí (převod z roku 2022) 4116 384 565,15 384 565,15 

 

 

0,00 

13015 
Státní dotace na výkon sociální 

práce 4116 380 000,00 380 000,00 

 

 

0,00 

13101 
Aktivní politika zam. pro OÚ a 

obce 4116 32 000,00 32 000,00  

 

0,00 

14004 
Neinvestiční transfer podle zák. o 

požární ochraně 4116 7 400,00 7 400,00 

 

0,00 

 

 
Neinvestiční přijaté dotace od 

krajů    

 

120 

Průtoková dotace na projekt 

"Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohroženým chudobou ve 4122 37 613,62 14 022,22 

 

 

 



 

 

školách"  -23 591,40 

 

 Převody / příjem    

 

 

Převody z rozpočtových účtů mezi 

něž patří i převody mezi základními 

běžnými účty městského obvodu 4134   52 177 510,51 

není předmětem 
vyúčtování 

 
Převody / výdej 

    

 

 
Převody FKSP a sociálních fondů 

obcí a krajů 5342    575 088,00 

není předmětem 

vyúčtování 

 
Převody vlastním rozpočtovým 

účtům 5345   51 588 422,51 

není předmětem 

vyúčtování 

164 Finanční vypořádání za rok 2022  5347   38 936,73 

není předmětem 

vyúčtování 

445 

Vratka nedočerpaných účelových 

finančních prostředků na 

financování a udržení odborných 

pracovních pozic 

 5347  4 000,00 

 

 Převody do vlastní pokladny 5348  394 000,00 

není předmětem 
vyúčtování 

 

9.1. Poskytnuté transfery 

Městský obvod Hrabová v roce 2023  poskytl ze  svého rozpočtu na základě „Programu        

na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Hrabová na rok 2023“ schváleného Zastupitelstvem městského obvodu Hrabová dne 

14.9.2022, číslem usnesení 26/339.)  neinvestiční účelové dotace ve výši 615 000,00 Kč.  

Dále poskytl mimořádnou individuální investiční účelovou dotaci ve výši 200 000,00 Kč, 

mimořádné individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 67 000,00 Kč a peněžité dary na 

základě uzavřených darovacích smluv ve výši 93 031,00,-Kč.  

 

Neinvestiční účelové dotace a mimořádné individuální investiční účelové dotace byly 

poskytnuty na základě uzavřených veřejnoprávních smluv a byly řádně vyúčtovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabulka č. 13: poskytnuté transfery (neinvestiční účelové dotace) 

ODDPA POL. IČ Žadatel o dotaci 
poskytnuto 

vratka  typ 

3311 5222 22840095 

Občanský spolek MUDr. Marcely 

Poláčkové 20 000,00 

 neinvestiční 
účelová dotace 

3421 5222 26613859 Spolek rodičů Jablíčko 35 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

3900 5222 22691561 MC Smíšek, z.s. 30 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

5512 5229 64989771 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů 55 000,00 

 neinvestiční 

účelová dotace 

3900 5222 0425516 Základní organizace ČSŽ 20 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

3429 5222 69610789 Český svaz chovatelů 10 000,00 

 

  

neinvestiční 

účelová dotace 

3421 5222 22896724 TORALI, z.s. 60 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

3419 5222 44741553 TJ Sokol Hrabová, z.s. 200 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

3419 5222 66181062 Maratón klub Seitl Ostrava z.s. 75 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

3419 5222 01363964 

Klub českých velocipedistů v 

Hrabové spolek 20 000,00 

 neinvestiční 

účelová dotace 

3900 5222 70632596 Podané ruce-osobní asistence 10 000,00  neinvestiční 
účelová dotace 

3900 5222 26850176 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s 80 000,00 
 neinvestiční 

účelová dotace 

   celkem 615 000,00 

 

  

 

 

 

 

Tabulka č. 14: poskytnuté transfery (mimořádné individuální investiční účelové dotace) 

ODDPA POL. IČ Žadatel o dotaci poskytnuto 
vratka  typ 

3419 5222 44741553 TJ Sokol Hrabová, z.s. 200 000,00 

 mimořádná 
individuální 

investiční účelová 

dotace 

   celkem 200 000,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabulka č. 15: poskytnuté transfery (mimořádné individuální neinvestiční účelové dotace) 

ODDPA POL. IČ Žadatel o dotaci poskytnuto 
vratka typ 

3429 5222 22689630 Jezdecký klub Na Rozvodí, z.s. 10 000,00 

 mimořádná 

individuální 

neinvestiční 

účelová dotace 

3421 5222 03967000 Bokolobka tým Ostrava z.s. 12 000,00 

 mimořádná 

individuální 

neinvestiční 
účelová dotace 

3900 5493 47160306 Pravdová Jolana 20 000,00 

 mimořádná 

individuální 

neinvestiční 
účelová dotace 

3900 5222 26593548 

Centrum pro zdravotně postižené 

MS kraje o.p.s. 15 000,00 

 mimořádná 

individuální 
neinvestiční 

účelová dotace 

3900 5221 04918304 Nadační fond Pavla Novotného 10 000,00 

 mimořádná 

individuální 

neinvestiční 
účelová dotace 

   celkem 67 000,00 

 

  

 

 

 

Tabulka č. 16: poskytnuté finanční dary 

ODDPA POL. IČ obdarovaný poskytnuto 

3399 5223 44940998 Charita Ostrava 8 780,00 

3429 5222 47862785 Myslivecký spolek 

Hrabová, z.s. 

20 000,00 

3312 5222 73267562 Platoš Václav-DEOR 8 000,00 

4350 5221 68145543 Domov seniorů 

Komárov z.ú. 
2 000,00 

     
celkem 

93 031,00  

 

9.2. Přijaté transfery 

Městský obvod Hrabová nepřijal v roce 2023 žádný peněžitý ani věcný dar.  

 

9.3. Celkové vyúčtování finančních vztahů 

Finanční vypořádání za běžné účetní období mezi statutárním městem Ostrava a městskými 

obvody se provádí z důvodu zachycení vzájemných vztahů, jelikož městské obvody                

a statutární město Ostrava jsou jedna účetní jednotka. 

 

Městský obvod Hrabová musí v rámci finančního vypořádání vrátit zpět do rozpočtu SMO 

nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby prezidenta ČR částku ve výši 6 189,- Kč  

Celkem 6 189,- Kč. 

 



 

 

Nevyčerpaná částka transferu na zabezpečení činností souvisejících se sociálně právní 

ochranou dětí ve výši 62 307,94 Kč byla převedena do rozpočtu roku 2024. 

 

Městský obvod Hrabová si v rámci finančního vypořádání nárokuje vrátit zpět do svého 

rozpočtu finanční prostředky v rámci finančního vypořádání VHP (výherní hrací přístroje) + 

loterie ve výši 863,49 Kč (částka 863,49 Kč vychází z podkladu zaslaného MMO).  

Celkem 863,49 Kč.  

 

Rozdíl mezi výše uvedenými částkami je 5 325,51 Kč a tuto částku městský obvod vrátí zpět 

na účet statutárního města Ostrava v rámci finančního vypořádání za rok 2023 po schválení 

závěrečného účtu. 

 

10. Stavy a obraty na bankovních účtech 

Městský obvod Hrabová vede peněžní prostředky na účtech u České spořitelny a.s. a to: 

- základní běžný účet, na kterém se evidují přijaté prostředky ze státního rozpočtu          

a z rozpočtu statuárního města Ostrava, popř. z jiných veřejných rozpočtů; 

- příjmový účet, na který jsou přijímány příjmy z vlastní činnosti; 

- výdajový účet, ze kterého se hradí závazky městského obvodu, mimo výdajů              

ze sociálního fondu; 

- účet sociálního fondu – pro evidenci prostředků ze sociálního fondu; 

- spořící účet, kde jsou zhodnocovány peněžní prostředky; 

- depozitní účet, na kterém jsou vedeny peněžní prostředky občanů, kteří mají omezená 

práva k právním úkonům a městský obvod je jejich opatrovníkem a má právo              

a povinnost spravovat jejich finanční záležitosti; 

- základní běžný účet PHARE, na kterém byly vedeny prostředky z Fondu evropské 

unie. Jedná se o zůstatek na účtu PHARE z minulých let. 

Dále vede účty u: 

Komerční banky, a.s., kdy na tomto účtu jsou peněžní prostředky související se správou 

bytového fondu městského obvodu. 

Dále má městský obvod u Komerční banky zřízen termínovaný vklad, na kterém jsou 

zhodnocovány peněžní prostředky. 

České národní banky, který byl zřízen pro příjem dotací a příspěvků na základě dohod            

o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací. 



 

 

11. Ostatní doplňující údaje 

Výsledek rozpočtových účtů za rok 2023 je tvořen rozdílem stavů peněžních prostředků       

na účtech na začátku a na konci kalendářního roku. Při porovnání stavů peněžních prostředků 

je potřeba zohlednit finanční vztahy k jiným veřejným rozpočtům. K finančnímu vypořádání 

dojde až po schválení výsledku hospodaření za rok 2023. 

 

Stav peněžních prostředků na účtech k 1.1.2023        40 888 850,15 Kč 

Stav peněžních prostředků na účtech k 31.12.2023        39 275 993,30 Kč 

z toho: 

základní běžný účet 755 421,45 Kč 

účet PHARE 1 000,00 Kč 

účet ČNB 612 819,54 Kč 

spořící účet (ČS) 24 900 264,55 Kč 

výdajový účet 134 730,47 Kč 

účet KB 12 494 120,82 Kč 

příjmový účet 125 450,47 Kč 

hlavní pokladna 104 857,00 Kč 

pokladna bytového hospodářství 147 329,00 Kč 

 

Rozdíl stavů peněžních prostředků na účtech         1 612 856,85 Kč 

Před zúčtováním vztahů            1 612 856,85 Kč 

Finanční vypořádání za rok 2023                             5 325,51 Kč 

Po zaúčtování finančních vztahů za rok 2023         1 618 182,36 Kč 

 

Stav peněžních prostředků  

po provedeném vyúčtování k 31.12.2023                   39 270 667,79 Kč 

z toho zapojené prostředky do schváleného rozpočtu roku 

2024             43 341 000,00 Kč 

 

Na termínovaném vkladu v KB byla na konci roku 2023 částka 5 192 288,54 Kč. 

 

Tabulka č. 17: propočet prostředků k použití po finančním vypořádání (FV) v r. 2023 

 (v Kč) 

Stav k 31.12.2023 39 275 993,30 

Termínovaný vklad KB 5 192 288,54 

Finanční vypořádání za rok 2023 5 325,51 

Výše prostředků k použití po FV:  44 462 956,33 

- zapojené prostředky do SR 2024           43 341 000,00 

 

 



 

 

 

11.1. Hospodaření s bytovým a nebytovým fondem 

Městský obvod Hrabová spravuje celkem 221 bytů a 20 nebytových prostor v 32 bytových 

domech. 

Tabulka č. 18: počet bytů a nebytových prostor k 31.12.2023 

specifikace počet 

bytové domy celkem 32 

 z toho domy s pečovatelskou službou (DPS*) 1 

nájemní jednotky celkem (byty a nebytové prostory) 241 

bytové jednotky celkem  221 

 z toho bytové jednotky v DPS  17 

 z toho bezbariérové byty v DPS 2 

Bytové jednotky celkem (všechny velikosti) a z toho : 221 

0+1 7 

1+1,0+2 72 

1+2, KK+2 129 

1+3 10 

1+4 a více 3 

nebytové prostory celkem 20 

Neobydlené byty vyklizené pro rekonstrukci (opravy) 

pro obsazení 3 

*DPS - dům s pečovatelskou službou   
 

Tabulka č. 19: přehled žádostí o pronájem bytů k 31.12.2023 

Přehled žádostí o pronájem bytů k 31.12.2023     

specifikace položky počet 

žádosti celkem 142 

z toho  
a) o byt  55 

b) o byt s pečovatel.službou v 

DPS+dům pro seniory 
87 

 

Tabulka č. 20: počet přidělených bytů v roce 2023 

Přidělené byty v r. 2023       

specifikace položky počet 

přidělené byty celkem 14 

z toho  
a) výběrovým řízením 2 

b) rozhodnutím rady nebo jiného orgánu 9 

d) Sociální byty v rámci projektu města 1 

přechod nájmu  2 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Adresa DPS počet žádostí k 31.12.2023 vyřízené žádosti za r. 2023 

Bělská 840/28 39 0 

Šrobárova 695/22 48 2 

Celkové počty 87 2 

 

Tabulka č. 21: příjmy z hospodaření    
PŘÍJMY plynoucí z hospodaření s bytovým 

fondem 2023    
specifikace položky výše v Kč 

1/PŘÍJMY CELKEM 9 329 471 

a/ ze zákl.náj.z BYTŮ BEZ SLUŽEB   

    předpis základního nájmu z bytů 8 900 849 

    skutečný příjem základního nájmu z bytů 8 864 732 

b/ ze zákl.náj.z NEBYTOVÝCH PROSTOR 

BEZ SLUŽEB   

    předpis základního nájmu nebyt.prostor 482 524 

    skutečný příjem základního nájmu z nebyt.  

    prostor 464 739 

    
 

Tabulka č. 22: pohledávky   

POHLEDÁVKY DO 31.12.2023    
specifikace položky celkem ** 

POHLEDÁVKY Z NÁJMU CELKEM v Kč 535 173 

z toho     z nájmu BYTŮ 384 669 

z toho     z nájmu NEBYT.PROSTOR 150 504 

POČET DLUŽNÍKŮ 30 

z toho     z nájmu BYTŮ 24 

z toho     z nájmu NEBYT.PROSTOR 6 

** celkem k 31.12.2023 

 

Všechny dluhy jsou vymáhány a zažalovány. 

 
    
Tabulka č. 23: počet nájemních smluv 

Počet existujících nájemních 

smluv k bytovým jednotkám 

celkem           

z toho           

    na dobu neurčitou     124   

    na dobu do 6 měsíců včetně     1   

    na dobu 6 - 12 měsíců včetně     18   

    na dobu 12 - 24 měsíců včetně     75   
 

 



 

 

Bytový a nebytový fond je veden v účetnictví jako hlavní činnost odděleně pomocí 

analytického účtu. 

Výnosy celkem   10 053 174,00 Kč 

Náklady celkem     4 727 029,00 Kč 

Hospodářský výsledek bytového a nebytového fondu 

       5 326 145,00 Kč 

 

12. Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření  

Povinnost přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků vyplývá               

z § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 

§ 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků       

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Přezkoumání hospodaření provedla společnost BDO Audit s r.o., IČ: 45314381, 

evidenční číslo KA ČR č. 018, V Parku 2316/12, Praha 4 - Chodov na základě Smlouvy na 

provedení přezkoumání hospodaření a audit účetní závěrky statutárního města Ostravy za 

roky 2021 - 2023 č. 1706/2021/OFR/VZ.   

Přezkoumání hospodaření provedli jménem auditorské  společnosti BDO Audit s.r.o.,  

auditoři Ing. Oldřich Bartušek, evidenční číslo KA ČR č. 2256, asistenti auditora Ing. Eva 

Škrobáková, Ing. Kamil Kunz. Bc. Šárka Mikulicsová v kanceláři BDO Audit s.r.o.. 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření za období 1.1. až 30.9.2023 bylo uskutečněno na 

adrese Statutární město Ostrava – městský obvod Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava a 

v sídle auditorské společnosti ve dnech 13. 11. 2023 až 16. 11. 2023. 

Závěrečné přezkoumávání hospodaření za období 1.1. až 31.12.2023 proběhlo ve 

dnech 8. 4.2024 až 10. 5.2024.    

Předmětem    přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 

Sb., údaje o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle ustanovení § 17 odst. 

2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ (vyjmuto z textu 

„Zprávy nezávislého auditora“): 

 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili 

žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve 

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku 

jako celku. 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, upozorňujeme uživatele této zprávy na následující případná rizika, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti: 

Územní celek je nepřímo vystaven riziku plynoucímu z činnosti příspěvkových organizací, 

kde je zřizovatelem a kde přejímá jejich rizika ať už formou poskytování finančních 

prostředků, nebo formou specifických smluvních ujednání. Tato rizika zahrnují nejen rizika 

finanční, ale například i rizika operační (ztráty a náklady plynoucí ze selhání lidských zdrojů, 

škod na zdraví a majetku, rizika podvodu a jiné). 

 

Plné znění Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za období 

1.1.2023 do 31.12.2023 včetně příloh je Přílohou č. 4. 
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